[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 сентября  2023 г.                                                                                 № 88-д
О созыве внеочередного заседания

Рязанской городской Думы
Руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, статьей 6 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I:
1. Созвать внеочередное заседание Рязанской городской Думы 5 сентября 2023 года в 15-00 часов (Большой зал, г. Рязань, ул. Радищева, 28)
с предварительной повесткой дня согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Организационному управлению Рязанской городской Думы
(Пашев А.Г.):

- организовать подготовку и проведение внеочередного заседания Рязанской городской Думы;

- направить копию настоящего распоряжения депутатам Рязанской городской Думы, в Контрольно-счетную палату города Рязани, администрацию города Рязани, Рязанскую областную Думу, Правительство Рязанской области, прокуратуру Советского района города Рязани;
- организовать информационное сопровождение внеочередного заседания Рязанской городской Думы;

- довести до сведения населения города Рязани место и время проведения внеочередного заседания Рязанской городской Думы.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

             Т.Н. Панфилова
                                  Приложение
       к распоряжению главы муниципального образования,                                                                                                                           председателя Рязанской городской Думы

                                        от 01 сентября 2023 г. № 88-д
Предварительная повестка дня

внеочередного заседания Рязанской городской Думы
   5 сентября 2023 года

                                                                                      15-00 часов, Большой зал
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань.
Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.

2. О внесении изменений в Регламент Рязанской городской Думы, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I.

Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.

3. О внесении изменений в Правила депутатской этики Рязанской городской Думы, утвержденные решением Рязанской городской Думы
от 25.09.2008 № 657-I.
Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.
4. О Почетной грамоте администрации города Рязани, Благодарности главы администрации города Рязани, ценном подарке администрации города Рязани.

Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.
5. О согласовании сделок муниципального унитарного предприятия «Управление Рязанского троллейбуса».
Докладчик: Семенюк Андрей Владимирович - председатель комитета.

6. Об отмене решений Рязанской городской Думы от 21.02.2023 № 20-III                 (в части), от 25.05.2023 № 109-III, от 25.05.2023 № 110-III (в части), от 20.06.2023 № 155-III.

Докладчик: Семенюк Андрей Владимирович - председатель комитета.

7. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Докладчик: Семенюк Андрей Владимирович - председатель комитета.

8. Об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного                     по адресу: г. Рязань, ул. Забайкальская, д. 15, корп. 1, пом. Н1.

Докладчик: Семенюк Андрей Владимирович - председатель комитета.

9. О   передаче    помещения,   расположенного   по  адресу:    г. Рязань,     ул. Почтовая, д. 62,   пом. Н10,   нежилого   помещения,  расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Лермонтова, д. 16, Н1, в безвозмездное пользование Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому району города Рязани.
Докладчик: Семенюк Андрей Владимирович - председатель комитета.

10. О передаче в аренду помещения, расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, пр-кт Первомайский, д. 40, корп. 1, пом. Н7, Автономной некоммерческой организации «Музей женских ремесел «Шили-были».
Докладчик: Семенюк Андрей Владимирович - председатель комитета.

11. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008                     № 897-I (г. Рязань, ул. Качевская, 30, стр. 1).
Докладчик: Семенюк Андрей Владимирович - председатель комитета.
12. Об установлении мемориальной доски.

Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.
13. О награждении Почетной грамотой Рязанской городской Думы (Викторова К.А.).

Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.
14. О награждении Почетной грамотой Рязанской городской Думы (Капленкова Н.Н.).

 Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.
15. О награждении Почетной грамотой Рязанской городской Думы
(Манина О.Ю.).

Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.
16. О награждении Почетной грамотой Рязанской городской Думы
(Лыгина Е.В.).

Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.
17. О награждении Почетной грамотой Рязанской городской Думы (Гришина Е.Н.).

Докладчик: Еремин Сергей Константинович - председатель комитета.